SỞ Y TẾ TỈNH THANH HÓA
BAN CHỈ ĐẠO CUỘC VẬN ĐỘNG

HỖ TRỢ XÂY DỰNG NHÀ Ở CHO

HỘ NGHÈO, HỘ GIA ĐÌNH

CHÍNH SÁCH, HỘ CÒN KHÓ

KHĂN VỀ NHÀ Ở TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH TRONG 02 NĂM 2024-2025

NGÀNH Y TẾ

Số: 04/CV-BCĐ
V/v triển khai đợt 2 Cuộc vận động hỗ trợ

xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia

đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà

ở trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thanh Hóa, ngày 08 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 41-KH/BCĐ ngày 02/01/2025 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận

động tỉnh về thực hiện đợt 2 Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia

đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025;

Trưởng Ban chỉ đạo Cuộc vận động ngành Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị

y tế chỉ đạo thực hiện đợt 2 Cuộc vận động, với những nội dung như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt về mục đích, ý

nghĩa, mục tiêu, tính nhân văn, nhân ái của Cuộc vận động; phổ biến Chỉ thị số 22-

CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 41-KH/BCĐ của

Ban Chỉ đạo tỉnh tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

2. Phát huy tính tiên phong, gương mẫu, tinh thần trách nhiệm của người đứng

đầu đơn vị trong việc thực hiện Cuộc vận động. Triển khai Cuộc vận động một cách

đồng bộ, kịp thời, chặt chẽ, đúng quy định, phát huy tinh thần tự nguyện, tự giác của

người lao động.

3. Tiếp tục tổ chức đợt 2 vận động sự ủng hộ của cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động trong toàn ngành Y tế, cụ thể:

3.1. Thời gian ủng hộ: Từ tháng 1/2025 đến ngày 30/5/2025.

3.2. Mức vận động ủng hộ

2

a) Cơ quan Sở Y tế; các đơn vị tuyến tỉnh thuộc và trực thuộc Sở:

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở thực hiện ủng hộ theo mức do Ban Chỉ đạo Cuộc

vận động tỉnh vận động.

- Các đồng chí là Trưởng phòng, Phó phòng chức năng Sở; Giám đốc, Phó Giám

đốc các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở: ủng hộ từ 1/4 tháng lương/năm trở lên.

- Các đồng chí là Trưởng, Phó các phòng, khoa đơn vị thuộc và trực thuộc Sở:

khuyến khích ủng hộ từ 1/8 tháng lương/năm trở lên.

- Mức vận động đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hợp đồng lao

động: tối thiểu 01 ngày lương/năm (không tính phụ cấp); đối với người lao động: tối

thiểu 01 ngày thu nhập/năm.

b) Các đơn vị y tế tuyến huyện, tuyến xã; các bệnh viện ngoài công lập:

Ủng hộ theo Cuộc vận động do chính quyền địa phương cấp huyện, xã tổ chức

phát động.

* Lưu ý: Những trường hợp đã vận động, ủng hộ nhưng chưa đủ theo mức quy

định nêu trên, tiếp tục vận động để bảo đảm mức vận động ủng hộ theo Phương án

số 15-PA/BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh. Khuyến khích

công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo và đảng viên ủng hộ cao hơn mức quy

định. Ngoài mức ủng hộ nêu trên, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thực hiện

ủng hộ tại gia đình, nơi cư trú theo mức của thôn, bản, khu phố vận động.

3.3. Hình thức ủng hộ:

- Ủng hộ bằng tiền mặt hoặc hiện vật: Trực tiếp liên hệ qua Ủy ban MTTQ Việt

Nam các cấp (tỉnh, huyện, xã). Trường hợp ủng hộ trực tiếp cho hộ gia đình hoặc cá

nhân cụ thể, đề nghị thông báo với Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã để phối hợp thực

hiện.

- Ủng hộ bằng chuyển khoản: Gửi về tài khoản của Ban vận động “Quỹ vì người

nghèo” của từng cấp. Các số tài khoản tiếp nhận của Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh

Thanh Hóa được Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thông báo tại Công văn số

17/HD-MTTQ-BTT ngày 06/01/2025,

Trưởng Ban chỉ đạo ngành Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc

thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện 02 đợt ủng hộ về Sở Y tế trước ngày 15/6/2025.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 41-KH/BCĐ ngày 02/01/2025 của Ban Chỉ đạo Cuộc

vận động tỉnh, Công văn số 17/HD-MTTQ-BTT ngày 06/01/2025 của Ủy ban Mặt

trận tổ quốc tỉnh, biểu mẫu báo cáo kết quả thực hiện).

3

Giao các thành viên Ban Chỉ đạo ngành theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc thực

hiện; Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế định kỳ báo cáo theo quy định kết quả thực

hiện Cuộc vận động về Ban Chỉ đạo tỉnh./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo SYT (để chỉ đạo);

- Công đoàn ngành Y tế (để p/h);

- Các phòng chức năng SYT;

- Các đơn vị trong ngành (để th/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.NMN

Q. GIÁM ĐỐC

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Nguyễn Bá Cẩn

		2025-01-08T17:09:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-08T17:42:22+0700